

MEDELELSER

De forenede Nationers kongres i Kyoto 1970.

Japan er værtsland for De forenede Nationers 4. kongres for forebyggelse af kriminalitet og behandling af lovovertrædere. Kongressen afholdes i Kyoto i dagene fra 17. til 26. august 1970. Dens generelle emne, „Kriminalitet og udvikling“, er med henblik på forhandlingernes tilrettelæggelse opdelt i fire punkter: 1) Kriminalpolitik og national udviklings-planlægning, 2) Offentlighedens deltagelse i forebyggelse af og kontrol med kriminalitet, 3) Standard Minimum Reglerne for behandlingen af indsatte, set i lys af den nyere udvikling indenfor kriminalforsorgen, og 4) Tilrettelæggelse af forskning med henblik på kriminalpolitikens udvikling. Der arrangeres institutionsbesøg, udflugter m. v.; deltagelse i kongressen kan også kombineres med et besøg på verdensudstillingen i Osaka (32 km fra Kyoto).

Deltagelse i kongressen kan anmeldes ved henvendelse til: Section of Social Defence, United Nations, New York, N.Y. 10017, U.S.A. Vedrørende muligheden for deltagelse i nordiske charterrejser af 13, 22 eller 24 dages varighed henvises til rejsebureau'et Reso Specialresor, Fack, 10524 Stockholm.

Kongres for kriminologi i Madrid 1970.

Det internationale kriminologiske selskab, „International Society of Criminology“, afholder sin 6. kongres i Madrid i dagene fra 21. til 27. september 1970. Den største del af forhandlingerne på kongressen henlægges til tre sektioner med følgende emner: 1) Generelle problemer vedrørende videnskabelig kriminologisk forskning, 2) Forskning indenfor området af „probation“ og lignende forholdsregler og 3) Metodologiske problemer. Efter et nordisk initiativ under det forberedende arbejde er der tilføjet en særskilt sektion vedrørende „Aktuel forskning“ under ledelse af professor Nils Christie. Der er desuden planlagt nogle forelæsnings-, rundbordssamtaler og udflugter. Der betales et indtegningsgebyr på 3.000 pesetas for deltagere, 1.500 p. for ledsagere og 500 p. for studerende. Henvendelser vedrørende deltagelse kan rettes til: „Secretaria del VI Congreso Internacional de Criminologia, Galileo 91, Madrid 3“.

Der kan formentlig i alle de nordiske lande opnås fordelagtige tilbud med hensyn til rejse og hotel, — således i Danmark ved henvendelse til Rejsebureau Astoria, København.

Nordisk Samarbejdsråd for Kriminologi.

Nordisk Samarbejdsråd for Kriminologi har afholdt ordinært årsmøde i København den 16. og 17. februar 1970. Som efterfølger for professor Karl O. Christiansen, der havde ønsket at trække sig tilbage

efter fem års formandskab, valgtes til formand for en 3 års periode professor Inkeri Anttila. Næstformand for rådet er fortsat professor Knut Sveri. Rådets sekretariat flytter fra København til Helsingfors; dets adresse er nu: Nordiska Samarbetsrådet för Kriminologi, Terrassgatan 30, Helsingfors 50 (telefon 713869). Som sekretær for samarbejdsrådet er ansat jur. kand. Per Ole Träskman.

Samarbejdsrådet har i 1969 afholdt et forskerseminar i Snoghøj, Danmark, og et kontakseminar med deltagelse af kriminologer, anklagere og forsvarere i Gjøvik, Norge. Det er besluttet at afholde to seminarer også i 1970; det ordinære forskerseminar afholdes i Åbo, Finland, i dagene fra 9. til 12. juni. Der er endvidere planer om at indlede et samarbejde med engelske kriminologer ved afholdelse af et særligt seminar i 1971.

Der er udgivet et bind II af „Scandinavian Studies in Criminology“; bind III er under forberedelse, ligesom det foregående redigeret af professor Nils Christie. Der er fortsat under rådets medvirken eller tilsyn arbejdet med forskellige undersøgelser, navnlig vedrørende ungdomskriminaliteten. Et fællesudvalg mellem samarbejdsrådet og Nordisk Nævn for Alkoholforskning har udarbejdet en omfattende betænkning om mulighederne for en øget forskning vedrørende ungdommens brug af narkotika og alkohol og den dermed sammenhængende ungdomskriminalitet. Betænkningen ventes afgivet til de nordiske landes regeringer og derefter offentliggjort.

Konference for kriminologer i Strasbourg 1969.

Europarådets 7. konference for kriminologer fandt sted i Strasbourg i dagene 1.—4. december 1969. I forhold til de ordinære konferencer af denne type var dette en udvidet konference med deltagelse af repræsentanter for europæiske lande udenfor Europarådets medlemsstater. Emnet var „The Identification of Key Problems in Criminological Research“ (dvs.: et forsøg på at finde frem til hvad der er eller bør være den kriminologiske forsknings hovedproblemer). Der forelå til konferencen en generallrapport ved professor T. C. N. Gibbens, fem specialrapporter indenfor områderne sociologi, almindelig metodologi, psykologi og psykiatri, strafferet og pønologi, samt en række nationale og regionale rapporter. Der forberedes en udgivelse af disse arbejdsdokumenter, som tilsammen rummer et meget fyldigt materiale til belysning af de arbejdsopgaver, metoder og udviklingslinier som præger europæisk kriminologi i disse år.

Konferencen vil blive nærmere omtalt af afdelingsleder, lektor Preben Wolf i et kommende hæfte af NTFK.